
1 
 

Univerzita Karlova v Praze                                                                 V Praze dne 2. 6. 2016  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 2. 6. 2016 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr, místopředsedové AS PF 

UK Horký a Staša  

 

Omluveni: proděkan Skřejpek (zahraniční cesta) 

 

   Před jednáním KD děkan a členové jeho kolegia přijali tým studentů PF UK, který pod 

vedením JUDr. Terezy Kunertové a za pomoci Mgr. Benešové vyhrál CEEMC z evropského 

práva (Central and Eastern European Moot Court Competition), který v letošním roce 

uspořádala Univerzita Komenského v Bratislavě a Nejvyšší soud SR ve dnech 30. 4. – 1. 5. 

   Studentský tým tvořili Lucie Škapová, Kateřina Novotová a Ondřej Dolenský. Děkan a 

členové KD ocenili fenomenální a historický úspěch, protože naposledy UK vyhrála před 16 

lety. Náš tým porazil 17 zúčastněných univerzit z Evropy a Asie a sklidil vysoké uznání od 

soudců.    

   Děkan a členové jeho kolegia poblahopřáli studentům k jejich úspěchu, poděkovali za 

vzornou reprezentaci fakulty a univerzity a vyjádřili naději v obhajobu letošního triumfu.   

 

Program:   

I. Kontrola zápisu ze zasedání KD dne 12. 5. 2016 

II. Informace z rozšířeného KR UK 

III. Evaluace katedry evropského práva 

IV. Různé 

 

Ad I. 

   KD provedlo kontrolu zápisu z jednání KD dne 12. 5. 2016; tajemníkovi zaslané 

připomínky byly do textu zapracovány, s konečným zněním vyslovilo KD souhlas. Konečná 

verze zápisu bude standardním způsobem rozeslána a zveřejněna. 

 

AII. 

   Proděkan Tomášek obšírně informoval o jednání rozšířeného KR UK ze dne 30. 5. 2016, 

kterého se v zastoupení děkana zúčastnil. 

 

Ad III. 

   Děkan uvedl evaluaci katedry evropského práva z hlediska pedagogické a vědecké činnosti 

a zahraničních aktivit. Evaluační podklady byly členům KD rozeslány předem.  

   Vedoucí katedry evropského práva prof. Tomášek okomentoval údaje, obsažené 

v podkladech a nastínil perspektivy katedry. 



2 
 

Ad IV. 

1. děkan 

- informoval ve věci prodloužení, resp. ukončení pracovních poměrů akademických i 

neakademických pracovníků; rozhodnutí děkana zpracuje zaměstnanecké oddělení. 

Pracovníkům, kterým byl již 2x pracovní poměr prodloužen již dále být prodloužen 

nemůže.   

- magisterské promoce ve čtvrtek 30. 6. 2016 zajistí: od 10,30 a od 12 hod. proděkanka 

Chromá, od 13,30 hod. děkan Kuklík; v pátek 1. 7. 2016 od 10,30 a od 12 hod. 

proděkan Damohorský 

2. proděkan Beran 

- informoval, že 1. 6. 2016 začal zápis do dalších ročníků; prozatím zápis probíhá bez 

problémů 

- informoval o elektronickém zápisu ke SZZK, který proběhne poprvé a bude tak nutné 

některé otázky spojené s jeho aplikací upřesnit  

3. proděkan Damohorský  

- informoval o rozhodnutí rektora UK o prodloužení doby, po kterou je PF UK 

oprávněna nabízet stávající dvě specializace mezinárodně uznávaných kurzů LL.M. 

(The Law and Business in the Czech Republic and Central Europe, resp. International 

Human Rights Law and Protection of Environment), a to do 30. 9. 2022  

- informoval o proběhlých fakultních výběrových řízeních na studijní pobyty 

v zahraničí na základě meziuniverzitních smluv. Za PF UK byli vůči RUK doporučeni 

k vyslání 3 studenti do Lucemburku, 2 studenti do Austrálie a 1 student na Nový 

Zéland 

4. proděkan Dvořák 

- informoval, že do doktorského studijního programu pro ak. rok 2016/2017 PF UK 

registruje 130 přihlášek, což představuje oproti loňskému roku mírný pokles  

5. proděkanka Chromá 

- informovala o probíhajícím přijímacím řízení do magisterského studijního programu; 

- připomněla zasedání přijímací komise v pondělí 13. 6. 2016 od 14 hodin 

- navrhla, aby na fakultní FB stránce byly zveřejňovány nabídky práce pouze 

veřejnoprávních institucí včetně justice. Inzeráty soukromých subjektů mohou být 

umístěny na fakultním webu v sekci „Nabídky práce“. KD vyslovilo s návrhem 

souhlas 

6. proděkanka Prášková  

- informovala o slavnostním ukončení letošního běhu Univerzity třetího věku (U3V), 

které se konalo 2. 6. 2016 ve velké aule Karolina 

- informovala o počtu nově přihlášených do dalšího běhu U3V v akademickém roce 

2016/2017 – zatím 135 účastníků, zhruba stejný počet jako vloni 

- informovala o tom, že v červnu proběhne kurz Správní řád a rozhodování ve věcech 

studia a studentů po novele vysokoškolského zákona (přednáší dr. Staša) 

- informovala o přípravě kurzů Juridika pro příští akademický rok. Zatím bylo navrženo 

22 kurzů, dalších asi 5 návrhů očekáváme. Dále jsou v jednání kurzy Právo sociálního 

zabezpečení pro zaměstnance MV a jiných resortů (v zimním semestru), od září 2016 



3 
 

se uskuteční dvou až třísemestrový kurz pro Komoru daňových poradců. Proběhne i 

další běh kurzu sociálního zabezpečení pro Českou správu sociálního zabezpečení 

- informovala o průběhu zkouškového období a výsledcích účastníků CŽV 

6. proděkan Tomášek 

- informoval, že hodnotitelská Komise pro humanitní obory, která byla ustavena VR 

UK, vyhodnotila fakultou nominované monografie do Soutěže vysoce kvalitních 

monografií na UK (nominace schváleny KD 3. 3. 2016) v tomto pořadí: 

1. L. Pítrová: Evropská dimenze legislativního procesu 

2. J. Kysela: Ústava mezi právem a politikou. Úvod do ústavní teorie 

3. R. Král: Směrnice EU z pohledu jejich transpozice a vnitrostátních účinků 

4. V. Pavlíček, H. Hochmannová, Z. Lehmannová, Š. Zemanová, J. Krejčí, P. Šturma, 

M. Kindlová, M.Tomášek, A. Fáberová: Občanská a lidská práva v současné době 

5. R. Tretera, Z. Horák: Religion and Law in the Czech Republic 

6. M. Chromá: Právní překlad v teorii a praxi: nový občanský zákoník 

7. J. Drápal: Poslušen zákonů své země a svého stavu: Kamil Resler – obhájce K. H. 

Franka. 

Podle OR 3/2011 ve znění OR 15/2015 bylo publikacím přiděleno finanční ocenění 

v celkové částce 890 770 Kč. KD schvaluje rozdělení těchto prostředků v poměru 65% 

autorům a 35% fakultě.    

- informoval o přípravě návrhů kandidátů do oborové rady GA UK 

- informoval o dopise prorektora Kováře o přípravě týdne vědy (od 1. do 13. 

listopadu 2016). V rámci této iniciativy KD souhlasí s uspořádáním dvou přednášek - 

prof. Damohorský "Klimatická změna a adaptace na ni z právního pohledu" a prof. 

Pichrt „Pestré podoby možnosti výkonu závislé práce“. 

7. tajemník 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s přiznáním odměny paní Spurné u příležitosti 

prvního skončení pracovního poměru po nabytí nároku na starobní důchod 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s „prázdninovým provozem“ studijního oddělení: 

červenec 2016 – úřední hodiny středy 13., 20., a 27. od 9 do 11 a od 13 do 15 hod.; 

srpen 2016 – 1. až 26. 6. studijní oddělení uzavřeno, středa 31. 8. od 9 do 11 a od 13 

do 15 hod.  

- KD zmocnilo tajemníka rozhodnout o pronájmech prostor na PF UK během letních 

prázdnin bez konzultace s KD 

8. předseda AS PF UK  

- informoval o připravovaném programu zasedání AS PF UK dne 23. 6. 2016 

9. místopředseda AS PF UK Horký 

- informoval o připravovaných prohlídkách běžně nepřístupných prostor v budově PF 

UK; akce je připravována ve spolupráci s provozním oddělením v týdnu od 20. 6. 

2016 

- doporučil nominovat studenta 2. roč. Petra Potůčka do IT komise; KD souhlasí 

- upozornil na fakt, že stále mnoha katedrami nejsou u jednotlivých předmětů 

(především povinných) evidovány ani základní údaje v IS, přestože to již bylo 

v minulosti řešeno v komisi pro IT i na KD. Děkan konstatoval, že katedrám vydá 

pokyn k vyplnění především pokud jde o sylabus, povinnou literaturu, konkrétní 



4 
 

rozpis přednášek včetně dat a jmen přednášejících a podmínky absolvování předmětů 

včetně podmínek jednotlivých seminářů, pokud se liší 

 

10. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- pomocným vědeckým silám za letní semestr ak. roku 2015/2016 podle zvláštního 

seznamu, předloženého vedoucím studijního oddělení Mgr. Sojkou v celkové částce 

591 000 Kč (plus Tereza Stará – KPD a Petr Pospíšil – KMP)   

- Daniel Burda za administrativní výpomoc při přijímacím řízení 2016 v rozsahu 27 

hodin, ve výši 2 700, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Mandík Kryštof za administrativní výpomoc při přijímacím řízení 2016 v rozsahu 65 

hodin, ve výši 6 500, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Kozáková Jana za administrativní výpomoc při přijímacím řízení 2016 v rozsahu 40 

hodin, ve výši 4 000, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Jan Ilek a Zuzana Petrůvová za reprezentaci PF UK ve finále soutěže Moot Court 

Competition dne 13. 5. 2016 v Olomouci, každému ve výši 1 000, - Kč; doporučuje 

dr. Urban  

- Iva Čechráková za zajištění logistiky v rámci národního kola soutěže Jessup Moot 

Court Competition, pořádané na Nejvyšším správním soudě v Brně dne 19. 2. 2016, 

ve výši 2 055, - Kč; doporučuje prof. Šturma  

- Dominik Andreska za účast na konferenci práva životního prostředí v Donauau 

v Rakousku ve dnech 6. - 8. 6. 2016, ve výši 1.200,- Kč; doporučuje doc. Stejskal 

- Ondřej Dolenský za účast na CEEMC z evropského práva v Bratislavě ve dnech 29. 

4. - 2. 5. 2016, ve výši 3 694, - Kč; doporučuje dr. Kunertová 

- Kryštof Dosoudil za účast na konferenci práva životního prostředí v Donauau 

v Rakousku ve dnech 6.-8. 6. 2016, ve výši 1.200,- Kč; doporučuje doc. Stejskal 

- Markéta Křižáková na doplnění fondu mobility na UNI Griffith v Austrálii v době 

srpen až prosinec 2016, ve výši 25 000,- Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

- Martin Madej za účast na vzdělávací akci organizace Europeum v Krakově (Polsko) 

ve dnech 14. - 16. 4. 2016, ve výši 638, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Kateřina Novotová za účast na CEEMC z evropského práva v Bratislavě ve dnech 29. 

4. - 2. 5. 2016, ve výši 3.694,- Kč; doporučuje dr. Kunertová 

- Bc. Jiří Vozák za účast na konferenci práva životního prostředí v Donauau 

v Rakousku ve dnech 6. - 8. 6. 2016, ve výši 1.200,- Kč;  

KD souhlasí s přiznáním stipendií z institucionálního programu: 

- Bára Bečvářová – studijní pobyt na UNI NOVA v USA – (mezifakultní dohoda) 

v době od srpna do prosince 2016, ve výši 80.000, - Kč 

- Lucie Černá - studijní pobyt na UNI CUPL (mezifakultní dohoda) v době od září do 

prosince 2016, ve výši 80.000, - Kč 

- Marek GÖrges - studijní pobyt na UNI Tel-Aviv (mezifakultní dohoda) od srpna do 

prosince 2016, ve výši 90.000, - Kč 

- Petr Hotovec – studijní pobyt na UNI CUPL (mezifakultní dohoda) v době od září do 

prosince 2016, ve výši 80.000, - Kč 

- Radek Píša – studijní pobyt na UNI Tel-Aviv (mezifakultní dohoda) v době od srpna 

do prosince 2016, ve výši  90.000, - Kč 



5 
 

- Ondřej Valeš – studijní pobyt na UNI NOVA v USA – (mezifakultní dohoda) od srpna 

do prosince 2016, ve výši  80.000, - Kč 

- Michal Zabadal – studijní pobyt na UNI NOVA v USA – (mezifakultní dohoda) od srpna 

do prosince 2016, ve výši 80.000, - Kč 

KD souhlasí s přiznáním stipendií z projektu SVV UK č. 260 252/2016: 

- řešitelskému týmu ve složení Mgr. Eva Mazancová, Mgr. Adél Brťková, Mgr. Jiří 

Pokorný, Mgr. Sabina Falteisková, Kryštof Dosoudil a Jiří Vozák v celkové výši 

35.000, - Kč  

 

11. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

       JURISTI: 

- m. č. 38dne 20. 6. 2016 od 16 do 20 hod. pro členskou schůzi spolku  

 

12. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- dr. Kohajda, 7. - 13. 9. 2016, UNI New York, výzkumný pobyt, veškeré náklady 

hrazeny ze SVV 260145/2016, pojištění má vlastní 

- doc. Bílková, 17. - 26. 6. 2016, UNI Helsinki, studijní pobyt v rámci meziuniverzitní 

dohody, PF UK hradí cestovné, ostatní z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

- prof. Pauknerová, 20. - 25. 6. 2016, UNI Hamburg, studijní cesta, PF UK hradí 

pojištění, cestovné a ubytování hrazeno ze SVV 260246, ostatní z jiných zdrojů 

- doc. Prášková, 4. - 8. 6. 2016, UNI Passau, vědecký pobyt v rámci meziuniverzitní 

dohody, PF UK hradí pojištění, ostatní z jiných zdrojů, cestuje autem s doc. 

Kopeckým 

- doc. Kopecký, 4. - 8. 6. 2016, UNI Passau, vědecký pobyt v rámci meziuniverzitní 

dohody, PF UK hradí pojištění a cestovné, ostatní z jiných zdrojů 

- doc. Kysela, 25. 6. - 10. 7. 2016, UNI Salzburg, veškeré náklady mimo cestovné 

hrazeny z IP-učitelská mobilita, pojištění má vlastní 

- doc. Seltenreich, 9. - 17. 9. 2016, UNI Extramadura Cáceres, studium v knihovně, PF 

hradí pojištění, ostatní náklady z P 06 

- dr. Pfeiffer, 19. - 25. 6. 2016, UNI Regensburg, vědecký pobyt v rámci 

meziuniverzitní dohody, PF UK hradí pojištění a cestovné, ubytování ze SVV 

260246, ostatní jiné zdroje 

- dr. Josková, 15. 6. - 17. 7. 2016  UNI Regensburg a 15. - 31. 8. 2016 MPI Hamburg, 

studium materiálů pro habilitační práci, veškeré náklady vč. pojištění hrazeny 

z prostředků DAAD 

- prof. Tretera, 7. - 12. 9. 2016, UNI Oxford, konference, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady hrazeny z P 06 

- doc. Horák, 7. - 12. 9. 2016, UNI Oxford, konference, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady hrazeny z P 06 

- prof. Pauknerová, 15. - 18. 9. 2016, UNI Milano, zasedání Groupe européen de droit 

international privé, PF UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z P 05 

- dr. Agha, 8. - 11. 6. 2016, UNI Dublin, konference, veškeré náklady hrazeny z P 04, 

pojištění má vlastní 



6 
 

- dr. Seknička, 29. 9.-5.10. 2016, Londýn – Institut of BE, School of Economic, British 

Library, Business School, návštěva kurzů, konzultace, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady hrazeny z P 04 

- prof. Jelínek,  21. - 23. 6. 2016, PE VŠ Bratislava, práce na vědecké monografii, PF 

UK hradí pojištění, ostatní náklady z P 04 

- dr. Maslowski, 19. - 23. 6. 2016, UNI Coimra, studijní pobyt v rámci meziuniverzitní 

dohody, PF UK hradí pojištění a cestovné, ostatní z P 04 

- doc. Wintr, 16. - 17. 6. 2016, UNI Trnava a Ústav štátu a práva SAV, seminář, PF UK 

hradí pojištění, ostatní náklady z P 04 

- dr. Staša, 13. 9. 2016, Vídeň – konzultace s Dr.  Baumgartnerem ohledně stavebního 

práva, veškeré náklady vč. pojištění hrazeny z jiných zdrojů 

- doc. Pítrová, 20. - 22. 6. 2016, UNI Leuven, realizace projektu k migraci, PF UK 

hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z P 06 

- doc. Horák, 28. 9.- 2. 10. 2016, UNI Lucemburk, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady hrazeny z P 06 

- prof. Tretera, 28. 9.- 2. 10. 2016, UNI Lucemburk, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady hrazeny z P 06 

- dr. Tymofeyeva, 10. - 11. 6. 2016, UNI B. Bystrica, setkání kateder, veškeré náklady 

hrazeny z UNCE, pojištění má vlastní 

- dr. Maslowski, 3. 7. – 13. 8. 2016, UNI Paris II., UNI Nantes, UNI Tampon-Reunion, 

PF UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z IP-učitelská mobilita 

- dr. Skřejpková, 20. - 25. 6. 2016, Sächisches Akademie Lipsko/Magdeburg, 

konzultace k sasko-magdeburskému právu, PF UK hradí pojištění, ostatní z P 05 

- prof. Kuklík,  16. - 19. 6. 2016, UNI Regensburg, práce na grantu, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady z jiných zdrojů 

- dr. Tymofeyeva, 20. - 26. 6. 2016, Evropský soud, Workshop, PF UK hradí pojištění, 

ostatní grant prof. Šturmy 

- dr. Hrádek (CPK), 13. – 17. 6. 2016, UNI Regensburg, studijní pobyt, PF UK hradí 

jízdné, pojištění má vlastní 

- Mgr. Troup (CPK), 13. – 17. 6. 2016, UNI Regensburg, studijní pobyt, náklady 

hrazeny z P 04, pojištění má vlastní 

 

- KD bere na vědomí cesty dr. Zemánka (v režimu DPČ), 1. - 5. 7. 2016 na UNI 

Hamburk a 6. - 10. 7. 2016 na HUNI Berlin, studijní pobyt, cestovné hrazeno z P 04, 

ostatní náklady z jiných zdrojů, pojištění vlastní 

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


